
 
Prot. 1411         Modugno, 15/05/2020 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo. Annualità 2020.  

Codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-163 

CUP G32G2000047007 

DETERMINA AVVIO SELEZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR).. 

 VISTO il Piano n. 1024403 inoltrato da questo Istituto in data 24/04/2020  e protocollato 

con n. 7542 del 25/04/2020; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 8 del 27/04/2020 con cui è stata approvata 

l’adesione al progetto in oggetto; 

 VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale vengono 

pubblicate le graduatorie definitive dei progetti ammissibili;  

 VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/10334  del 30/04/2020 con la quale vengono 

comunicati i progetti autorizzati per la regione Puglia; 

 VISTA la lettera di autorizzazione del M.I. prot. n. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con il 

quale viene autorizzato il Progetto di questo Istituto “DaD… Dante a Distanza”, codice  

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-163; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1336 del 07/05/2020; 

 VISTO il regolamento incarichi approvato dal C. d’I. con delibera n. 27 del 02/11/2017; 

 CONSTATATA la necessità di reperire personale interno con adeguate conoscenze e 

competenze per i ruoli di progettista e collaudatore; 

 ACCERTATO che l’importo orario lordo dipendente omnicomprensivo previsto risulta pari 

ad € 17,50 e che  il progettista dovrà svolgere massimo n. 8 ore di attività mentre il 

collaudatore max 5; 

 CONSIDERATO che per la scelta dei contraenti si procederà tramite procedura di selezione 

rivolta al personale interno; 

 CONSIDERATO che la selezione delle candidature avverrà in base ad una apposita tabella di 

valutazione titoli; 

 CONSIDERATO che i nominativi selezionati saranno destinatari di apposita lettera d’incarico; 

 CONSIDERATO che per la retribuzione delle due figure professionali verranno utilizzati i 

fondi vincolati stanziati nel progetto A03/20, provenienti dall’Unione Europea; 



 
 INDIVIDUATO il RUP nella persona del D.S. prof.ssa Anna Maria Salinaro; 

 CONFERMATA la copertura finanziaria da parte del D.S.G.A. 

 

DECRETA 

 

Di autorizzare la procedura di selezione pubblica per l’individuazione di n.1 progettista e n. 1 

collaudatore. 

Le istanze dovranno pervenire entro il 25 maggio 2020.  

La spesa complessiva graverà sul Programma annuale  2020, attività A03/20. 

 

 

            

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Anna Maria SALINARO 

 
        firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                   ex art.3, comma 2, D.Lgs.39/93 

 


